Приложение 2
                                                                            Договор

                           возмездного  оказания  услуг
МБОУ «Лицей № 107»  г. Уфа
                «____»_______________20__ г
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей № 107» городского округа город Уфа Республики Башкортостан на основании лицензии № 4191 с 19 апреля 2016 года.  Срок действия – бессрочно, выданной Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан, и свидетельства о государственной аккредитации №2206, выданного Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан с 01 июня 2016 г. по 19 мая 2023г. в лице руководителя ___________________________________________________________(далее – «Работодатель»), действующей на основании Устава лицея, и педагога(гражданина)РФ ___________________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Работник»,  с другой стороны, совместно  именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Выполнение трудовых обязательств по проведению дополнительных платных услуг в учебной группе (количество групп) по образовательной программе «_____________________________________________
____________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________»
1.2. В объёме____________часов в год, __________занятий в неделю, продолжительность 1 (одного) занятия 30 – 45 мин. в расчёте на группу (Время педагога – 60 мин.)

1.3. Услуги оказываются в период   с «____» _________20____ г. по «____»_______________20____ г.
1.4. Оплата труда производится за фактически проведённые занятия и в соответствии с количеством часов, заложенных в программу, утверждённой сметой.

2. Обязательства Сторон
2.1.»Работодатель» обязуется:

2.1.1.  Предоставить для «Работника» рабочее место и необходимое оборудование для проведения занятий по вышеуказанной программе. 2.1.2. Своевременно информировать «Работника» обо всех изменениях в организации учебного процесса (изменений учебных планов и объёмов нагрузки, расписания занятий и т.д.)

2.1.3. Осуществлять контроль за качеством реализации образовательной программы и наполняемостью группы.
2.1.4. Ежемесячно выплачивать заработную плату за проведённые занятия.
2.2.»Работник»  принимает на себя обязательства:
2.2.1. Качественно,  своевременно, с соблюдением требований, установленных законодательством РФ в части учебных занятий с учащимися, оказывать услуги по настоящему Договору в соответствии с Календарным планом оказания услуг по утверждённой программе и в соответствии с расписанием, утверждённым «Работодателем».
2.2.2.  Бережно относиться к  оборудованию и к материалам «Работодателя» во время оказания услуг.

2.2.3. Соблюдать правила внутреннего  трудового  распорядка лицея.
2.2.4. Предоставлять «Работодателю» возможность контролировать качество выполняемой работы по обучению детей по вышеуказанной программе.
2.2.5. Обеспечить сохранность контингента в группе детей ( учащихся) численностью не менее ______ человек.

2.2.6. Нести ответственность за жизнь и здоровье детей (учащихся) во время обучения по данной программе.

2.2.7. Вести учёт оказываемых услуг по обучению; вести журнал учёта знаний обучающихся и занятий в соответствии с утверждённым «Работодателем» порядком и формами, оценивать знания обучающихся через систему зачётов по пройденному материалу, своевременно до 01 числа каждого месяца предоставлять отчёты.
2.2.8. Не реже 4-х раз в году информировать родителей о достигнутых ребёнком результатах (по окончании каждой учебной четверти и на основании текущих отметок).
2.2.9. В случае невозможности проведения занятий «Работник» обязан поставить в известность «Работодателя» и обязательно сам найти адекватную замену для проведения занятий.

2.2.10. Вести ежемесячный контроль за своевременной оплатой родителями платной образовательной услуги.
                                                       3.Права Сторон.
3.1. «Работодатель» имеет право:

3.1.1. Проверять ход и качество преподавания, выполняемое «Работником» по образовательной программе 3.1.2.Контролировать сохранность контингента.

3.1.3. Контролировать сохранность имущества.

3.1.4. Присутствовать на занятиях «Работника».

3.1.5. Изменять в связи с производственной необходимостью расписание по обучению детей (учащихся), предупредив «Работника» не позднее, чем за 2 дня
3.1.6. Расторгнуть Договор досрочно при несоблюдении условий Договора «Работником».

3.1.7. Расторгнуть настоящий Договор с родителями досрочно в случае неуплаты за обучение в установленные сроки
3.2. «Работник»  имеет право:
3.2.1. Пользоваться оборудованием, лабораториями, услугами библиотеки  Заказчика.
3.2.2.  Обратиться к «Работодателю» с просьбой о расторжении  Договора с родителями на оказание платных образовательных услуг по обучению того или иного ребёнка (учащегося) в связи с нарушением им учебного распорядка или нерегулярным невыполнением требований «Работника».
3.2.3. Расторгнуть настоящий Договор досрочно по основаниям, предусмотренным Трудовым Кодексом РФ.

  3.2.4. Обратиться с предложениями по вопросам организации платных образовательных услуг в МБОУ «Лицей № 107»  к директору ______________________________(тел.__________________).
    4.Стоимость, условия и порядок расчёта
4.1. Своевременно выплачивать «Работнику» 1 (один) раз в месяц заработную плату из родительских средств  за оказанные услуги из расчёта _______%  на условиях, предусмотренных настоящим Договором (подоходный налог вычитается из этой суммы) при полной комплектации группы

4.2. Начисление заработной платы  осуществляется путём безналичного перечисления денежных средств на банковскую карту «Работнику» не позднее 10 числа каждого месяца.
        5. Особые  условия
5.1. По данному трудовому договору «Работник» не пользуется правом оплачиваемым очередным отпуском или денежной компенсацией за отпуск; компенсация за отпуск включена в почасовую оплату труда «Работника».

5.2. В случае, если рабочие дни по утверждённому расписанию занятий попадают на государственные выходные праздничные дни  либо на понедельник, следующий за государственным выходным праздничным днём, то занятия с этих дней приказом директора МБОУ лицей № 107_________________________переносятся на другой день и проводятся в безусловном порядке, о чём педагогом обязательно информируются родители.

5.3. В случае болезни «Работника» оплата будет производиться по фактически отработанному времени.

5.4. Настоящий Договор составлен в трёх экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Каждый экземпляр должен быть подписан обеими сторонами, и каждая Сторона получает по одному экземпляру.

5.5. Выше перечисленные обязательства действуют во всё время действия настоящего Договора, а также в течение 5 (пяти) лет после расторжения настоящего Договора.

5.6. В случае изменения адреса или платёжных реквизитов Стороны обязаны в течение 2(двух) рабочих дней уведомить об этом друг друга.
6.Ответственность сторон

6.1.   Ответственность Сторон за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору регулируется действующим законодательством РФ.                                                                                 6.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации
                                                              7.Срок действия настоящего договора
7.1.     Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и действует до «_____»________________20____г. /до момента  выполнения Сторонами взятых на себя обязательств по настоящему Договору в полном объёме.                                                                                                                    7.2.    Настоящий Договор может быть расторгнут по согласованию Сторон путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.

    8. Особые  условия
8.1. Настоящий Договор составлен в трёх экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Каждый экземпляр должен быть подписан обеими сторонами, и каждая Сторона получает по одному экземпляру.       8.2. Выше перечисленные обязательства действуют во всё время действия настоящего Договора, а также в течение 5 (пяти) лет после расторжения настоящего Договора.                                                                                8.3. В случае изменения адреса или платёжных реквизитов Стороны обязаны в течение 2(двух) рабочих дней уведомить об этом друг друга.

                          Реквизиты  сторон:

              «Работодатель»:
                                                                          «Работник»:

 МБОУ       «Лицей № 107»

             ФИО  ________________________________________
 Городского округа город Уфа
_____________________________________________      Республики Башкортостан

Зарегистрирован по адресу_____________________ ул. Харьковская, д.121

 ____________________________________________

 Банковские реквизиты:                                                           ____________________________________________
ИНН 0278039794

              Контактный телефон__________________________
КПП 027801001

Паспорт серия,   №_____________________________
р/с 4070181060003000002

Выдан «_____»__________________г.
Отделение НБ РБ                                                                     _____________________________________________
КБК 77530201040040000130
_____________________________________________
БИК 048073001                                                                                                            (когда, кем)

Тел. 228-63 -10                                                                        ИНН №_______________________________________

Директор МБОУ «Лицей № 107»                                         Пенсионное свидетельство №_____________________

_______________/_________________                                 Подпись_______________/______________________/

МП